 FICHA TECNICA
 Sonda Endotraqueal com Balão
GLOMED
REG. N°.:229-02
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: SONDAS

A Sonda Endotraqueal com balão – GLOMED é composta por um tubo em PVC, curvado, transparente e
radiopaco, possui marcadores de graduação em centímetro com balão em PVC, biselado com olho
Murphy. Apresenta conector padrão de 15 mm de acordo com a norma ISO 5356 com válvula em aço
inoxidável. Diâmetro interno disponível de 2.0 a 10.0 mm.  Dispositivo isento de LÁTEX.
MODELOS DISPONÍVEIS:
MODELO
DIÂMETRO
INTERNO (MM)
DIÂMETRO EXTERNO DIÂMETRO DO BALÃO
COMPRIMENTO DO
TUDO (MM)
CAIXA COMERCIAL
UN
CAIXA DE EMBARQUE
UN
GLSE25 2.5 4.0 12 170 10 100
GLSE30 3.0 4.4 12 190 10 100
GLSE35 3.5 5.9 12 215 10 100
GLSE40 4.0 6.4 12 215 10 100
GLSE45 4.5 7.0 18 240 10 100
GLSE50 5.0 7.6 18 265 10 100
GLSE55 5.5 8.2 18 275 10 100
GLSE60 6.0 8.8 22 285 10 100
GLSE65 6.5 9.4 22 305 10 100
GLSE70 7.0 10.0 25 310 10 100
GLSE75 7.5 10.7 25 315 10 100
GLSE80 8.0 11.3 25 390 10 100
GLSE85 8.5 12.0 26 390 10 100
GLSE90 9.0 12.7 30 400 10 100
GLSE95 9.5 12.7 30 400 10 100
GLSE10 10.0 13.3 30 400 10 100
 FICHA TECNICA
 Sonda Endotraqueal com Balão
GLOMED
REG. N°.:229-02